1 令和７年6月30日(月）　　福 井 県 報 号 外 第 53 号

　　　目　　次
目次（※は県例規集登載事項）

規　則
　※福井県行政組織規則の一部を改正する規則（４３・人事課）…………………………２
人事委員会規則
　※福井県の管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則（２９）……………３

号外第   53   号

火 曜 日 発 行

令　和　７　年
６月３０日(月)

 福井県行政組織規則の一部を改正する規則を公布する。

  令和７年６月３０日

      福井県知事 杉本 達治

福井県規則第４３号

   福井県行政組織規則の一部を改正する規則

 福井県行政組織規則（昭和３９年福井県規則第２１号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

 （本庁に置く職およびその職務）

第２０２条 （略）

２ 次の表の左欄に掲げる職を、必要に応じ、それぞれ同表の中欄に掲げる本庁

の組織に置き、その職務は、それぞれ同表の右欄に掲げるとおりとする。

職名 組織 職務

（略） （略） （略）

総括主任 （略） （略）

室次長 税務課またはエネ

ルギー課

室長を補佐し、室の事務を整理す

る。

研究員 （略） （略）

（略） （略） （略）

３ （略）

 （本庁に置く職およびその職務）

第２０２条 （略）

２ 次の表の左欄に掲げる職を、必要に応じ、それぞれ同表の中欄に掲げる本庁

の組織に置き、その職務は、それぞれ同表の右欄に掲げるとおりとする。

職名 組織 職務

（略） （略） （略）

総括主任 （略） （略）

室次長 税務課 室長を補佐し、室の事務を整理す

る。

研究員 （略） （略）

（略） （略） （略）

３ （略）

   附 則

 この規則は、令和７年７月１日から施行する。

規　　　　　則

2 令和７年6月30日(月）　　福 井 県 報 号 外 第 53 号

福井県の管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則を公布する。

令和７年６月３０日

      福井県人事委員会 委員長 野村 直之

福井県人事委員会規則第２９号

福井県の管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則

 福井県の管理職員等の範囲を定める規則（昭和４１年福井県人事委員会規則第７号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

別表第１（第２条関係）

  本庁

組織 職員

議会局 （略）

知事部局 危機管理監 部長 理事 首都圏統括監 ＤＸ推進監

新幹線・交通まちづくり局長 文化・スポーツ局長

健康医療局長 知事公室長 副部長 新幹線・交通ま

ちづくり局副局長 課（室）長 政策参事 参事 嶺

南Ｅコースト計画室次長 課（室）長補佐（労働関係

に関する事務を担当する者に限る。） 予算を担当す

る総括主任、主任、企画主査、主査および主事（財政

課、未来戦略課または各部の政策推進グループに所属

する者に限る。） 労働関係に関する事務を担当する

総括主任、主任および企画主査（人事課または各部の

政策推進グループに所属する者に限る。） 労働関係

に関する事務を担当する主査および主事（人事課に所

属する者に限る。） 法制を担当する総括主任、主任

、企画主査および主査（情報公開・法制課に所属する

者に限る。） 庁舎管理を担当する総括主任、主任お

よび企画主査（財産活用課に所属する者に限る。）

秘書

会計局 （略）

（略） （略）
 備考

  １～６ （略）

別表第１（第２条関係）

  本庁

組織 職員

議会局 （略）

知事部局 危機管理監 部長 理事 首都圏統括監 新幹線・交

通まちづくり局長 文化・スポーツ局長 健康医療局

長 知事公室長 副部長 新幹線・交通まちづくり局

副局長 課（室）長 政策参事 参事 課（室）長補

佐（労働関係に関する事務を担当する者に限る。）

予算を担当する総括主任、主任、企画主査、主査およ

び主事（財政課、未来戦略課または各部の政策推進グ

ループに所属する者に限る。） 労働関係に関する事

務を担当する総括主任、主任および企画主査（人事課

または各部の政策推進グループに所属する者に限る。

） 労働関係に関する事務を担当する主査および主事

（人事課に所属する者に限る。） 法制を担当する総

括主任、主任、企画主査および主査（情報公開・法制

課に所属する者に限る。） 庁舎管理を担当する総括

主任、主任および企画主査（財産活用課に所属する者

に限る。） 秘書

会計局 （略）

（略） （略）
 備考

  １～６ （略）

   附 則

 この規則は、令和７年７月１日から施行する。

令和７年6月30日(月）　　福 井 県 報 号 外 第 53 号

3

人事委員会規則

4 令和７年6月30日(月）　　福 井 県 報 号 外 第 53 号 発行人　〒910-8580　福井県福井市大手3丁目17番1号　福　井　県